приложение 1

	[bookmark: _GoBack]Директору МБОУ Диево – Городищенской СОШ  Соболева Д.А.
 от ___________________________________
______________________________________
паспортные данные: ____________________
______________________________________
______________________________________
адрес проживания: _____________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

Заявление
Прошу принять в дар:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Пожертвование должно быть использовано на нужды школы:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________

______________        __________________  ____________________________
        (дата)                            (подпись)                                   (Ф.И.О.)
Приняла
Дата: _____________________________________________________________
Подпись: ___________________________/______________________________
__________________________________________________________________

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ
денежных средств школе (дарения в общеполезных целях)
 «__»____________г.
____________________действующий на основании ОГРН _____________, в лице __________________________,  именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и МБОУ Диево-Городищенская СОШ в лице директора Греховой Валентины Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Жертвователь передает Школе в качестве пожертвования денежные средства в сумме _______________________________ рублей.
2. Пожертвование должно быть использовано на __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Школа принимает пожертвование и обязуется:
·  использовать его по целевому назначению;
·  вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвования;
·  незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованных денежных средств в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.
4. Жертвователь (его правопреемник) вправе:
·  контролировать использование пожертвования по целевому назначению;
·  требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованных денежных средств не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Школой этого назначения в силу изменившихся обстоятельствах без согласия Жертвователя (его правопреемника).
5. Настоящий договор заключен в соответствии со ст. 582 Гражданского кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Жертвователь
__________________________
ИНН _______________________
КПП________________________
ОГРН ______________________
Адрес:______________________
____________________________

Банк: ______________________
Расчётный счёт ______________
БИК _______________________
кор. Счет ___________________
	Одаряемый
МБОУ Диево – Городищенская СОШ
Банковские реквизиты:
    Р/с 40701810178881000019                                        В УФК по ЯО управление финансов НМР   Л/с 821050086  ГРКЦ ГУ Банка России по Ярославской области
БИК  047888001                                                 ИНН 7621002067                                                  КПП 762101001
ОКПО  21717587
 ОГРН 1027601599178
Тел.:8(48531) 35-6-31
e-mail: dievo@mail.ru

                                                                 ПОДПИСИ СТОРОН
Жертвователь_________М.П.
                                                                                                           Одаряемый ___________М.П.